СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  пятого созыва
					      РЕШЕНИЕ
	                   Двадцать вторая внеочередная сессия

 09.12.2016                                ст. Мочище                                                   №3

О внесении изменений в Решение №1 седьмой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» от 29.12.2015 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Главы администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 06.12.2016 года,  Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

РЕШИЛ:

                   1.Внести изменения в Решение №1 седьмой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов от 29.12.2015 года, а именно:
	1.1. Увеличить доходную часть бюджета по КБК 182 1010 2010010000 110 – налог на доходы физических лиц, с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисляется в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ на сумму – 2 476 444,11 руб.
	1.2 Увеличить доходную часть бюджета по КБК  10 01 03 02230 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов  отчислений в местные бюджеты, на сумму- 267 952,08 руб.
	1.3 Увеличить доходную часть бюджета по КБК  100 1 03 02250 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов, на сумму- 400 829,80 руб.
	1.4  Доходную часть бюджета по КБК 100 1 03 02260 01 0000 110 - доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов- привести к значению - -79 327,08 руб.
	1.5 Увеличить доходную часть бюджета по КБК  182 1 05 03010 01 0000 110- Единый сельскохозяйственный налог, на сумму - 4 360,15 руб.
	1.6 Увеличить доходную часть бюджета по КБК 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  на сумму 1 116 143,88 руб.
	1.7 Увеличить доходную часть бюджета по КБК 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  на сумму 4 286 784,83 руб.
	1.8 Увеличить доходную часть бюджета по КБК 555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений,  на сумму 5 000 000,00 руб.

2.В расходную часть бюджета внести изменения на сумму 8 413 769,78руб.:

                              Изменения в расходную часть бюджета 2016 года

	КБК
	Наименование
	Бюджетные ассигнования на 2016 год сумма, рубли
	Примечание, расшифровка

	555 05 03 55.0.01.01719 244 226
	Расходы по благоустройству территории поселений администрации Станционного сельсовета за счет средств поселений Новосибирского района, в части расходов на освещение территорий
	1 700 000,00
	монтаж уличного освещения

	555 01 1355.0.00.00819 244 226
	Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование правоотношений по государственной и муниципальной собственности администрации Станционного сельсовета
	700 000,00
	расходы на оформление внутрипоселковых дорог

	555 08 01 55.0.00.01919 244
	Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	160 000,00
	установка охранно-пожарной сигнализации

	555 08 01 55.0.00.01919 290
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100 000,00
	проведение новогодних праздников

	555 05 02 55.0.00.01619 310
	Иные бюджетные ассигнования, на софинансирование субсидий
	263 157,90
	софинансирование на погашение задолженности по углю и газу

	555 05 03 55.0.00.01911 711
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"
	340 611,88
	премия работникам культуры

	555 01 04 55.0.00.00419 244
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, на ремонт муниципального имущества
	150 000,00
	ремонт здания гаража

	555 05 02 09.1.00.70.810 810
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций)
	5 000 000,00
	погашение задолженности по углю и газу

1.4. Направить данное Решение Главе Станционного сельсовета для подписания и официального опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов                                                 А.М. Мыльников

Глава Станционного сельсовета                                                А.А Кумов